[image: http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQoC79zRCAFC2TiEbzldArF0KHh5yFf_L7rFjjJygNrVF2rqEcPTtF1wX4]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia do Maranhão
GABINETE DA DEPUTADA THAIZA HORTEGAL - PP

[bookmark: _Hlk853481]INDICAÇÃO Nº    /2021

Senhor Presidente,

Na forma do que dispõe o Regimento Interno deste Parlamento, Requeiro a Vossa Excelência que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Governador do Estado – Dr. Flávio Dino, solicitando que o Secretário de Estado de Infraestrutura – Dr. Clayton Noleto viabilize a recuperação da MA 332, que liga Pirapemas a Coroatá e se encontra em péssimas condições de tráfego, colocando em risco a vida e a segurança dos condutores.
Atendendo ao pedido do Vereador Alan, conhecedor da realidade do município de Pirapemas, protocola-se a seguinte indicação.
Esta solicitação é de grande importância social e econômica para aquelas regiões, sendo necessária a imediata recuperação desta rodovia e melhoria da trafegabilidade com segurança, o escoamento da produção, além de contribuir para o desenvolvimento socioeconômico da região.
. Nestes termos, solicitamos o atendimento ao nosso pleito.
[bookmark: _Hlk10466685]Plenário “Deputado Nagib Haickel” do Palácio “Manuel Beckman”. São Luís, 22 de outubro de 2021 – Dra. Thaíza Hortegal - Deputada Estadual.

São Luís (MA), 22 de outubro de 2021

[bookmark: _Hlk948065]
Dra. Thaíza Hortegal
Deputada Estadual – PP

Palácio Manuel Beckman
Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor - Cohafuma, São Luís-MA, CEP 65.071-750
Fone: 098 3269-3220

image1.jpeg